
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Kristýna	LACINOVÁ

Název	práce Inovační	management	ve	vybraném	MSP

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KŘE

Vedoucí	práce Vrchota	Jaroslav,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Věra	Heyrovská

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:	Téma	považuji	za	velmi	aktuální.	Je	takřka	povinností	firem	zajímat	se	o	inovace,
které	jim	pomohou	upevnit	pozici	na	trhu	a	přilákat	nové	zákazníky.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:	Práce	je	logicky	uspořádána,	od	ujasnění	potřebných	pojmů,	přes	popsání
vybrané	společnosti	až	po	výstupy	vlastní	činnosti.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:	Praktická	část	diplomové	práce	je	orientována	na	zmapování	inovačních
procesů	ve	vybrané	společnosti	a	jejich	zhodnocení.	Cíl	se	podařilo	naplnit.
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:	Aplikovanou	metodiku	považuji	za	vhodnou	ke	splnění	cíle	práce.
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
Poznámka:	Z	hlediska	možného	uplatnění	předložených	návrhů	v	praxi	je	tato	práce	pro
společnost	přínosná.
6.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:	Pro	zpracování	teoretické	části	mohlo	být	využito	více	zahraničních	zdrojů	k
čerpání	aktuálních	informací.
7.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:	Po	formální	stránce	je	práce	v	pořádku.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	je	napsána	srozumitelně,	s	logickou	strukturou.	Autorka	účelně	využila	potřebné
zdroje	pro	získání	nutných	informací.	Nadále	je	vhodně	použila	pro	zpracování	praktické	části.	Za
velmi	zajímavou	myšlenku	považuji	vytvoření	vlastního	inovačního	indexu,	který	hodnotí	přínos
inovací	a	lze	jej	aplikovat	i	do	budoucna.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



Které	faktory	jsou	nejpodstatnější	pro	rozhodování	o	realizaci	inovace?
V	čem	tkví	přínos	návrhu	nové	mapy	procesu	inovace?
Navrhněte	více	způsobů	pro	snížení	nákladů	tiskařské	společnosti.

Datum:	11.05.2017 Podpis	oponenta	diplomové	práce


